Que, en este aspecto, es pertinente destacar que el Ente de la Movilidad Provincial (E.Mo.P.) ha
determinado el costo por kilómetro de cada una de las empresas prestadoras del servicio de
transporte público de pasajeros Urbano y el Costo Kilometro Promedio ponderado para todo el
sistema, que ha sido fijado en la suma de Pesos Cuatro Mil Ochenta y Uno con 95/100
($4.081,95), así como también ha informado la tarifa que permitiría al sistema estar en equilibrio
sin intervención del Estado Provincial, considerando las gratuidades actualmente vigentes, la
cual sería de Pesos Cuatro Mil Cuatrocientos Noventa y Cinco con 66/100 ($4.495,66), monto
hasta el cual podría ser establecida la misma de acuerdo a lo expuesto en la Audiencia Pública
referida; no obstante lo cual es decisión del Poder Ejecutivo continuar con la política de subsidios
a los usuarios mediante el uso de los recursos del Fondo Compensador del Transporte, a fin de